UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:           /UBND-NV
V/v thực hiện Đợt thi đua cao điểm 75

ngày đêm lao động sáng tạo, thiết thực

lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75

năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi: các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia các cụm, khối thi đua.

Triển khai Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 12/5/2024 của UBND tỉnh Bắc

Kạn phát động Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động sáng tạo, thiết thực lập

thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 –

24/8/2024); Công văn số 1076/SNV-TĐKT ngày 18/7/2024 của Sở Nội vụ về đôn

đốc thực hiện Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động sáng tạo, thiết thực lập

thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn.

Thực hiện Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 28/5/2024 của UBND huyện về

phát động Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động sáng tạo, thiết thực lập thành

tích chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 –

24/8/2024).

Để kịp thời tổng kết, đánh giá đợt thi đua và xem xét khen thưởng các thành

tích đạt được; Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trong

cụm, khối thi đua thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đôn đốc thực hiện tốt các chỉ tiêu thi đua cụ thể, thiết thực, tập

trung vào nhiệm vụ trọng tâm, có biện pháp giải quyết những khó khăn, vướng mắc,

phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch được giao theo chương

trình, kế hoạch công tác năm 2024.

2. Các đơn vị, địa phương: tổ chức bình xét khen thưởng theo thẩm quyền đối

với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong đợt thi đua và lựa chọn tập thể,

cá nhân có thành tích thực sự xuất sắc, tiêu biểu, nổi bật trong thực hiện nhiệm vụ

chính trị, công tác chuyên môn hoặc thực hiện các nhiệm vụ đột xuất để đề nghị

khen thưởng, cụ thể:

- Mỗi phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện, doanh nghiệp, UBND các xã,

thị trấn lựa chọn không quá 01 tập thể hoặc cá nhân xuất sắc tiêu biểu.

- Đối với các đơn vị Công an huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; Trung tâm

Y tế huyện: Mỗi đơn vị lựa chọn không quá 02 tập thể hoặc cá nhân xuất sắc tiêu

biểu.

Trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, UBND huyện sẽ xem xét, lựa chọn các tập

thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc để đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh và Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện.

- Thành phần hồ sơ:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

+ Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, đơn vị.

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo phong

trào thi đua chuyên đề (mẫu số 08 tại Phụ lục I, Nghị định số 98/2023/NĐ/NĐ-CP

ngày 31/12/2023 của Chính phủ).

- Thời gian hoàn thiện hồ sơ: Hồ sơ nộp trên cổng dịch vụ công trực tuyến của

tỉnh tại địa chỉ: http://dichvucong.backan.gov.vn, thủ tục hành chính huyện Chợ Đồn,

lĩnh vực thi đua, khen thưởng chuyên đề từ ngày 06/8/2024 đến hết ngày 08/8/2024.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân

có thành tích thực sự xuất sắc tiêu biểu và có tính lan tỏa nêu gương.

(Gửi kèm Kế hoạch số 327/KH-UBND và Kế hoạch số 153/KH-UBND).

Với nội dung trên, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Phòng Nội vụ;

Gửi bản giấy:

- Các CQ, ĐV chưa sử dụng HSCV;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

http://dichvucong.backan.gov.vn/

		2024-07-24T11:03:14+0700

		2024-07-24T11:17:55+0700

		2024-07-24T11:17:55+0700

		2024-07-24T11:17:55+0700

		2024-07-24T11:18:21+0700